167. Posta Wegelonis et Gabrielis.

Et postam factam per Wilielmum de Pusterla, potestatem Tarvisii, nomine comunis Tarvisii,
Weceloni et Gabrieli de Camino, firmam et ratam habebo.

168. Posta Weceleti et Federici.

Et postam factam per Wilielmum de Pusterla, potestatem Tar., nomine comunis Tar., Wece-
leto de Prata et Federico eius filio, firmam et ratam habebo.

169. Posta Gabrielis.

Et postam factam per Wilielmum de Pusterla, pot. Tar., nomine comunis Gabrieli de Prata,
firmam et ratam habebo.

170. Hoc est sacramentum judicis potestatis

Ego juro ad S. Dei Evangelia quod bona fide et sine fraude illas querimonias a potestate mi-
chi commissas que sint facte ab aliqua persona huius districtus civ. Tarvisii et de Cenetensi qui
observant pacta et conventiones inter civitatem Tarvisii et ipsos factas, dum tamen per potesta
tem Tarvisii se distringant, tam in scriptis quam sine scriptis michi datas, hoc modo infra L dies
diffiniam a lite contestata, dato congruo pignore ab actore secundum ius aut leges vel consuetudi-
nes quam putavero sine fraude melius observandam esse, si causa michi liquida fuerit, nisi per
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actorem steterit et nisi repentine vel solempnes ferie intervenerint que sint excepte, vel nisi insta
dilatio intervenerit secundum quod data fuerit. Et reum bona fide ad pignus damdum compellam.
Si actor a causa persequenda per fraudem cessaverit, reo instante causam diffiniam si causa fuerit
michi liquida; et bona fide operam dabo ad ipsam liquidandam nisi remanserit prò republica istius
civitatis aut iusto impedimento vel per oblivionem vel per supradicta. Quo transacto, infra XV
dies, ut supra dictum est, diffiniam, si fuerit michi liquida. Si tamen reus voluerit cause dif finitio-
nem’, licet actor nolens, ut superius legitur, diffiniam. Et ultra XII denarios prò libra, iudicatura
non tollam; quos receptos vel pignus ipsa die camerario potestatis vel notario ad hoc constituto
vel seconda [die], si ego et notarius et camerarius fuerimus in civitate, dabo per me vel per meum
nuncium; et hec omnia bona fide et sine fraude et sine malo ingenio attendam et faciam, donec
potestas voluerit; nec aliqua dona ab aliqua persona, que causam habeat ante me, accipiam sub
occasione predicti offitii seu iudicature; et si scierò aliquem qui meo nomine reciperet, id vel exti-
mationem danti reddam vel massario comunis dabo. Et si qua suspitio super me habebitur et pote-
stati iusta causa suspitionis visa fuerit, tunc secundum quod placuerit potestati faciam. Et si ali
qua discordia inter me et socios meos de aliqua causa fuerit, tunc secundum arbitrium potestatis
vel iudicis eius iudicabo. Attestationes et sententias et secreta iuditii celabo, donec publicabuntur
vel alias causa sit finita vel nisi hoc facerem prò conscilio habendo sine fraude, nec ad dampnum
nec ad proficuum alicuius parcium manifestabo; et si potestas aliquid addere voluerit, secundum
mandatum eius attendam et faciam; et de omnibus quibus potestas seu nuntius eius vel iudex con-
scilium a me petierit, conscilium ei bona fide et sine fraude dabo; et credentias quas michi dixerit,
secretas et privatas tenebo donec voluerit. Et nec extra civitatem ultra quattuor dies remanebo
sine verbo potestatis, et ipsa potestas ultra alios IV dies parabolam non possit michi dare, nisi
prò re publica, excepto quod potestas vel socii, si non foret in civitate, possit ei dare licentiam
XV dierum infra spatium IV mensium; et si in civitate fuero, in unaquaque die ibo ad doinum
comunis hora consueta, exceptis his diebus et horis quibus non consueverunt ire et nisi remanserit
parabola potestatis vel eius missi vel unius sociorum meorum; et cum ibi fuero, non separalo me
inde nisi parabole potestatis vel eius nuntii seu meorum sociorum si ibi fuerint; et iudex potestatis
possit descendere de domo comunis si potestas non aderit, secundum quod ei placuerit; salve quod,
si quid vel si qua michi fuerit iniunctum vel iniuncta seu etiam hic additum vel minutum a pote-
state, id observare et attendere tenear. Et furtum de re comuni non faciam nec facienti conscen-
ciam, et si aliquem facete scierò, potestati infra IV dies manifestabo, nisi redditum fuerit; et se
cundum quod continetur in sacramento sequentium, attendam et observabo; et supradicta omnia
observabo bona fide et sine fraude, sciente et recordante donec stetero in hoc offitio. Et bona
fide dabo operam ut potestas salvet suum iuramentum. Et hec omnia attendam bona fide et sine
fraude, nisi per oblivionem et iusto impedimento vel nisi parabola potestatis remanserit, et salvo
hoc quod, si quid fuerit additum vel diminutum a potestate conscilio L virorum, quod de addito
tenear et de diminuto non tenear et sim absolutus; et si in aliquo sacramentum meum esser contra-
rium sacramento potestatis non tenear, set sacramentum potestatis observare debeam.